



COMUNE DI CASALGRANDE

PROVINCIA DI REGGIO NELL'EMILIA

UFFICIO TECNICO - PATRIMONIO E LAVORI PUBBLICI

RIQUALIFICAZIONE AREE URBANE in Dinazzano e Casalgrande

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Descrizione	Lungh.	Largh.	Quantità	U. M.	Prezzo unitario	Totale
Taglio asfalto: Taglio della pavimentazione in conglomerato bituminoso per scavi eseguito con adeguati mezzi meccanici con dischi diamantati.	20,00			ml.	10,0	200,00
Demolizione pavimentazione in ciottoli Demolizione di pavimentazione in ciottoli per la formazione di rampa di raccordo e nuova pavimentazione in asfalto attraverso l'utilizzo di martello demolitore e altra attrezzatura. Per uno spessore massimo di cm 30. Il prezzo comprende la demolizione e il trasporto a discarica del materiale di risulta.	2,50 10,00 1/2x9,00	2,00 2,00 2,00	34,00	mq.	20,00	680,00
Fresatura pedonale esistente Esecuzione di fresatura di pavimentazione esistente in conglomerato mediante l'impiego di fresa operante a freddo Per uno spessore massimo di cm 30. Il prezzo comprende la demolizione e il trasporto a discarica del materiale di risulta.	25,00	2,00	50,00	mq.	13,00	650,00
Scavo Scavo a sezione obbligata fino alla profondità di cm 45 sotto al piano di campagna per la realizzazione del percorso pedonale in terreno di qualsiasi natura e consistenza, compresi eventuali cordoli compreso il carico ed il trasporto o l'accatastamento entro l'ambito del cantiere del materiale di risulta, compreso l'onere per la ricerca di eventuali reti interraste interessate dagli scavi e quant'altro necessari per dare l'opera finita a regola						



COMUNE DI CASALGRANDE

PROVINCIA DI REGGIO NELL'EMILIA

UFFICIO TECNICO - PATRIMONIO E LAVORI PUBBLICI

d'arte.	0,45x 30 0,45x21	2,50 1,12	33,80 10,60	mc.	25,00	1.110,00
Sottofondo realizzazione di massiciata composta da fornitura e posa di un primo strato sul fondo di scavo di sabbia lavata per uno spessore di cm. 10 e fornitura e posa di stabilizzato a pezzatura varia per uno spessore di cm. 25 compreso sagomatura superficiale.	60,00	2,50	150,00	mq.	30,00	4.500,00
Cordoli in calcestruzzo Fornitura e posa di cordoli in calcestruzzo vibrato a superficie lavata sezione rettangolare cm. 10-12 x 25, posati su letto di malta dosata a 300 kg. Di cemento tipo 325 con rete elettrosaldata, compreso lo scavo in sezione, il rinfilanco, la posa di pezzi rettilinei o curvi compresa la formazione delle necessarie pendenze, tagli, raccordi pulizia ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. I cordoli utilizzati dovranno essere incastrati maschio e femmina ed andamento perfettamente rettilineo, posati in aderenza senza stuccatura (misurati al massimo sviluppo)			90,00	ml.	28,00	2.520,00
Soletta in c.a. Fornitura e posa in opera di calcestruzzo Rck250 (mc 0,4 di sabbia e mc. 0,8 di ghiaietto) per la realizzazione delle solette sotto il pedonale, compreso l'onere della rete elettrosaldata diam. mm.6 a maglia di cm. 10X10 in unico foglio comprendente i laterali cordolo e quant'altro necessario . Spessore cm. 10	80,00	2	160,00	ml.	28,00	4.480,00
Muretto recinzione h = cm. 50 Realizzazione di recinzione in cls formata da una fondazione e muretto di rialzo spessore cm. 25 ed altezza pari a cm. 50 comunque secondo le indicazioni delle DD.LL., compreso il ferro d'armatura, l'armo e disarmo, la stuccatura post disarmo, l'eventuale uso di profili per smusso angoli, ed ogni altro onere per dare l'opera eseguita a regola d'arte.	20				100,00	2.000,00



COMUNE DI CASALGRANDE

PROVINCIA DI REGGIO NELL'EMILIA

UFFICIO TECNICO - PATRIMONIO E LAVORI PUBBLICI

Pavimentazione bituminosa. Fornitura e stesura manuale di conglomerato bituminoso colato tipo 09 al 8% su soletta di calcestruzzo previa mano di attacco e sabbiatura superficiale. Spessore finito cm.3.			140,00	mq.	12,00	1.680,00
Pavimentazione bituminosa. Fornitura e stesura manuale di conglomerato bituminoso colato tipo 09 al 8% su asfalto deteriorato, previa mano di attacco e sabbiatura superficiale. Spessore finito cm.5.			150,00	mq.	18,00	2.700,00
Trasenne. Fornitura e posa di transenna in acciaio con fissaggio a terra mediante appositi tasselli, secondo indicazioni della DL con tutte le parti metalliche zincate a caldo secondo le norme UNI e verniciate a forno con polveri termoindurenti.	20			ml.	130,00	2.600,00
Dissuasori. Fornitura e posa in opera di dissuasore di traffico costituito da supporto in acciaio eventuale sovrastante elemento decorativo in acciaio massiccio e fornito di due alette laterali idonee per l'applicazione di catena, fissaggio tramite annegamento del supporto nella pavimentazione o fissaggio a terra mediante appositi tasselli, secondo indicazioni della DL con tutte le parti metalliche zincate a caldo secondo le norme UNI e verniciate a forno con polveri termoindurenti, compresa la fornitura e posa di catena di collegamento.	12			Cad	110,00	1.320,00

